
От 20 марта 2024 года  № 31 
  

О разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения 
городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района 

Республики Марий Эл 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», решением Собрания депутатов Волжского 
муниципального района №18-8 от 30.12.2020 г. «О принятии полномочия по 
организации в границах поселения тепло- и водоснабжения населения, 
водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации» руководствуясь п. 6.1 Положения о Суслонгерской 
городской администрации, Суслонгерская городская администрация  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1.  Приступить к разработке проекта актуализированной схемы 

теплоснабжения городского поселения Суслонгер 
2.  Утвердить график разработки проекта актуализированной схемы 

теплоснабжения городского поселения Суслонгер (Приложение №1). 
3.  Утвердить форму уведомления о начале разработки проекта 

актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения Суслонгер 
(Приложение № 2). 

 4. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и 
подлежит  размещению на  официальном сайте Администрации «Звениговский 
муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» -   www.admzven.ru 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  
главой Суслонгерской городской администрации 

 
Глава администрации        С.В. Кудряшов 
 
Николаева Е.Ю.  
 

 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ЗВЕНИГОВО 
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН 

СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ 
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 
ПУНЧАЛ 

 
 

 
СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗВЕНИГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 

 

http://www.admzven.ru/


 Приложение 1 
к постановлению Суслонгерской 

городской администрации  
от 07.03.2024 г. №31 

 
 
 

График разработки проекта актуализированной схемы  
теплоснабжения городского поселения Суслонгер Звениговского 

муниципального района Республики Марий Эл 
 

№ 
п/п Перечень мероприятий Срок выполнения 

1 

Размещение уведомления о начале разработки 
проекта актуализированной схемы 
теплоснабжения городского поселения 
Суслонгер, на официальном интернет-сайте 
Звениговского муниципальный район» в 
соответствии с п. 15 «Требований к порядку 
разработки и утверждения схем 
теплоснабжения» (далее – Требования).  

в течение 3 (трех) рабочих дней 
с даты принятия решения о 
разработке проекта 
актуализированной схемы 
теплоснабжения городского 
поселения Суслонгер 

2 

Организация сбора замечаний и предложений к 
проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения городского поселения 
Суслонгер, в соответствии с п. 21 Требований. 

20 календарных дней со дня 
размещения проекта 
актуализированной схемы 
теплоснабжения городского 
поселения Суслонгер на 
официальном интернет-сайте 
Звениговского муниципального 
района. 

3 
Проведение публичных слушаний по проекту 
актуализированной схемы теплоснабжения 
городского поселения Суслонгер.  

Начинаются не позднее 15 
календарных дней со дня 
окончания срока сбора 
замечаний и предложений.    

4 
Утверждение проекта актуализированной схемы 
теплоснабжения городского поселения 
Суслонгер, в соответствии с п. 26 Требований.  

В течение 7  рабочих дней со 
дня размещения итогового 
документа (протокола) 
публичных слушаний на 
официальном интернет-сайте 
Звениговского муниципального 
района. 

5 

Размещение актуализированного проекта 
актуализированной схемы теплоснабжения 
городского поселения Суслонгер на 
официальном интернет-сайте Звениговского 
муниципального района, в соответствии с п. 29 
Требований  

В течение 15 календарных дней 
с даты ее утверждения. 

 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Суслонгерской 

городской администрации 
от 07.03.2024 г. №31 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения 

городского поселения Суслонгер 
 

Суслонгерская городская администрация Звениговского   муниципального 
  района   уведомляет   о начале  разработки   проекта   актуализированной   
схемы   теплоснабжения городского поселения Суслонгер Звениговского 
муниципального района Республики Марий Эл в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   г.   №131-ФЗ   «Об   общих 
  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», 
 Постановлением Правительства Российской   Федерации   от   22.02.2012   г.   
№154 "О требованиях к схемам теплоснабжения,  порядку их разработки и 
утверждения". 

Предложения от теплоснабжающих организаций и иных лиц по проекту 
схемы теплоснабжения принимаются Суслонгерской городской 
администрацией в письменной форме с понедельника по пятницу с 08:00 - 12:00 
и с 13:00 - 17:00 по адресу:  пгт. Суслонгер ул. Железнодорожная, д. 60,  
тел. 8(83645)-6-75-72 по электронной почте: susladmin@rambler.ru  

С действующими схемами теплоснабжения можно ознакомиться на 
странице официального сайта Администрации Звениговского муниципального 
района РМЭ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 
www.admzven.ru   

 
  

 

mailto:susladmin@rambler.ru
http://www.admzven.ru/

